

از گوشه و کنار

تکذیب خبر جنجالی وقف شدن بخشی از کوه دماوند



دیروز انتشار خبر «واگذاری بخشی از کوه دماوند به سازمان اوقاف» موجی از نگرانی و واکنش به

دنبال داشت؛ خبری که در نهایت تکذیب شد. روز گذشته روزنامه همشهری گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه سازمان اوقاف برای یک پلاک از ۱۱ پلاک ثبتی (از دامنه تاقله دماوند) سندوقفی گرفته است. معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور و واکنش به این خبر گفت: این کوه اثر ملی است و «بر اساس قانون هیچ گونه امکان واگذاری آن وجود ندارد». خبر گزار ایرانیان نیز با پیگیری این موضوع از سازمان اوقاف و امور خیریه به این نتیجه دست یافت که زمین مذکور آن طور که اعلام شده کوه دماوند نیست بلکه بخشی از یک مرتع در دامنه دماوند است که سال ها پیش سند آن اخذ شده و اکنون دادگاه حکم به وقف بودن آن داده است. اما سازمان اوقاف و امور خیریه به عنوان سازمان متولی امر، نیز به صحنه آمد و خبر اخذ سندوقفی برای کوه دماوند را قویاً تکذیب کرد. سازمان اوقاف در اطلاعیهای این خبر را مصداق بارز تشویش اذهان عمومی ارزیابی کرده و آورده است: کوه دماوند جزء اراضی انفال است که منطبق طبق قاعده فقهی «لا وقف الا فی ملک» قابلیت ملکیت و به تبع آن وقف شدن را ندارد.



رئیس انجمن مددکاران اجتماعی:

برخی جرایم به دلیل فقر افزایش یافته است

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی گفت: دهک های پایین و همچنین تحت پوشش سازمان های امداد و بهزیستی در حال افزایش هستند و برخی جرایم نیز به دلیل فقر افزایش پیدا کرده است. به گزارش مهر، سیدحسن موسوی چلک افزود: گسترش فقر زمینه ای را فراهم می کند تاجران های اجتماعی دیگر را تجربه کنیم و ایجاب می کند در این بخش نگاه های ویژه تری برای حمایت از محرومان داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه حوزه اقتصاد ما خوب مدیریت نشده، گفت: آنچه محصول مدیریت اقتصاد مادر دور های قبل است و امروز نشانه های آن را می بینیم، این است که افراد موسوی چلک گفت: از سوی دیگر خودکشی های معیشتی و تن فروشی به دلیل فقر و کودکانی که مدرسه را رها کرده اند و مجبور شده اند شرایط سخت در خیابان ماندن را تحمل کنند افزایش یافته است.



امکان اتصال تلویزیون های خانگی به شبکه شاد در آینده



وزیر آموزش و پرورش از امکان اتصال تلویزیون های خانگی به شبکه شاد در به روزرسانی های آینده

برنامه شاد خبر داد. به گزارش مهر، محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: مسئولان فنی آموزش و پرورش در حال اجرای این دو طرح با کمترین هزینه هستند. وزیر آموزش و پرورش افزود: وزارت ارتباطات متعهد شده که همه مدارس را تا شهریور به شبکه ملی اطلاعات متصل کند و همچنین نقاطی در کشور که تحت پوشش اینترنت نیستند نیز مشخص و نسبت به توسعه پوشش اینترنتی برای آموزش مجازی دانش آموزان اقدام کند. همچنین مدیران همه مدارس را ملزم کرده ایم که نحوه دسترسی دانش آموزان خود را به تلفن همراه، تبلت و اینترنت مشخص کنند.



کشف ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار داروی کمیاب در تهران



رئیس کلانتری ۱۴۹ امامزاده حسن از کشف ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار قرص و داروهای مسکن کمیاب خبر داد.

به گزارش ایلنا، سرهنگ ایوب صالحی در توضیح این خبر بیان کرد: ما موران با دریافت گزارشی مبنی بر اینکه مالک مغازه مترو کهای در حوالی بزرگراه سعیدی مقدار فراوانی دارو قرص های مسکن کمیاب که بیشتر به بیمارستان ها فروخته می شود و در داروخانه عرضه نمی شود، در داخل مغازه اش جمع آوری کرد و در حال توزیع است. بررسی موضوع در اختیار تیمی از مأموران مسکن کمیاب کشف شد. به گفته رئیس کلانتری امامزاده حسن، ارزش رالی اموال کشف شده توسط کارشناس مبلغ ۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است.

طرح جمع آوری کودکان کار از سال ۸۴ بارها آغاز شده و تا به امروز بیش از ۳۰ بار با شکست روبه رو شده است. با این حال مسئولان همچنان بر ادامه اجرای دوباره این طرح ناموفق اصرار دارند و دیروز مدیر کل بهزیستی شهر تهران از اجرای طرح جمع آوری و ساماندهی کودکان کار و خیابان از روز شنبه خبر داد

این پدیده به ساختارهای اقتصادی و اجتماعی هر جامعه ای برمی گردد معمولاً در حوزه آسیب های اجتماعی تنها یک دلیل نداریم. در ارتباط با کار کودکان دلیلی که بسیار مؤثرتر است فقر است. فقر باعث می شود این کودکان روند طبیعی زندگی خود و کودکی خود را نداشته باشند و از سنین پایین وارد چرخه کار شوند. به طور طبیعی فقر اقتصادی معمولاً فقر فرهنگی نیز ایجاد می کند و در صدی از کودکان کار فرزندان خانواده های بد سرپرست هستند

قاسم زاده در بخش دیگری از صحبت هایش تصریح کرد: مراکزی که کودکان در آن ساکن می شوند برای نگهداری طولانی مدت کودکان نیستند. تعدادی از بچه ها که خانواده های ندارند پذیرفته اند در این مراکز زندگی کنند. آن ها زیر پوشش بهزیستی هستند، به مدرسه می روند و سرکار می روند. تعداد کمی از بچه ها در این مراکز هستند که وضعیتی متفاوت دارند. آن ها از طریق جمع آوری وارد مراکز نشده اند و معرفی شده و یا جایی برای رفتن نداشته اند اما بچه هایی که جمع آوری می شوند در تعداد زیادی در سالن نگهداری می شوند و در معرض انواع خطرات قرار دارند. به طور مثال یک نوجوان ۱۴ ساله، ۱۰ بار جمع آوری شده است. وقتی روشی به این روشنی عدم کارایی خود را نشان می دهد چرا باید مجدداً تکرار شود؟ هزینه دقیق این طرح ها هرگز اعلام نمی شود ولی اگر به جای این هزینه ها کارگاه هایی احداث می شد و پدر و مادر و اعضای خانواده بیکار آن ها مشغول کار می شدند، تعداد کودکان کار کم می شد. اگر بخواهیم این بچه ها وارد خیابان ها نشوند باید برای درآمد آن ها جایگزینی پیدا کنیم. بهترین جایگزین توانمند کردن خانواده هاست. در آخر اینکه ناکارآمدی این طرح ها بارها اثبات شده است. از سوی دیگر این طرح ها باعث می شود کودکان کار به کارهای زیرزمینی تشویق شوند. غیرعلنی وزیر زمینگی شدن کار کودک، رد مرز شدن کودکان کار مهاجر و بحران های متعاقب آن برای کودکان و از دسترس خارج شدن بسیاری از آن ها در نتیجه ترس و وحشت حاصل از اجرای طرح های ضربتی از جمله چالش هایی است که فعالان حقوق کودک بارها در خصوص آن هشدار داده اند.

در حال حاضر سه مرکز غربالگری در مناطق مختلف شهر تهران راه اندازی شده و کودکانی که نیازمند خدمات مراقبتی و معیشتی هستند به این مراکز منتقل می شوند، اگر کودک ایرانی باشد بلافاصله مددکاران اقدام به شناسایی خانواده این کودک کرده و مسیر توانمندسازی خانواده را شروع می کنند. چنانچه کودکان از اتباع غیر ایرانی باشند به مراکزی که برای این منظور در نظر گرفته شده منتقل می شوند و با هماهنگی اداره کل اتباع در استانداری و وزارت کشور برای تعیین تکلیف این کودکان اقدام خواهد شد.

اوا سسوی دیگر خاطر نشان کرد: همه هدف ما این است از همان ابتدای قرنطینه کودکان ایرانی، خانواده هایشان را شناسایی کرده و آن ها را به مکانی که برای نگهداری موقتشان در نظر گرفته ایم منتقل کنیم و از همان ابتدا به صورت مستقیم کار توانمندسازی خانواده ها را آغاز کنیم. هدف اولیه ما در این طرح براساس تفاهم نامه ای که با استانداری و فرمانداری تهران صورت گرفته است، حداقل ۸۰۰ کودک است. حدود ۶۰۰ کودک ایرانی داریم که از سنوات قبل آن ها را شناسایی کرده ایم و اقدامات توانمندسازی خانواده های این کودکان نیز آغاز شده است. ما قصد داریم که اطلاعات این ۶۰۰ کودک را نیز از طریق اسکن عنبیه جمع آوری کنیم.

بازینه جمع آوری کودکان کار آفرینی شود

همان طور که در بالا هم اشاره شده طرح جمع آوری کودکان کار از سال ۸۴ بارها آغاز شده و تا به امروز بیش از ۳۰ بار با شکست روبه رو شده است. با این حال مسئولان همچنان بر ادامه اجرای دوباره این طرح ناموفق اصرار دارند. در رابطه با این موضوع سال گذشته دکتر فاطمه قاسم زاده، رئیس هیئت مدیره شبکه یاری کودکان کار به «توسعه ایرانی» گفته بود: قبلاً وضعیت به این صورت بود که بعد از جمع آوری خانواده های آمند و با تعهدی فرزندان خود را تحویل می گرفتند. بخشی از خانواده ها در شهرستان های بودند و بچه ها به شهرستان فرستاده می شدند اگر در جمع آوری کودکانی ایرانی نبودند و یا کودکانی ایرانی هیچ کسی را نداشتند در مراکز نگهداری می شدند ولی همین موارد نیز وضعیت مطلوبی نداشتند.

به گفته او در سال گذشته نگهداری کودکان طولانی تر بود و گفته شد قصد دارند به طور جدی در مورد آن ها تحقیق کنند. بیشتر این بچه ها افغانستانی بودند و در صدی ایرانی در بین آن ها بود. آن ها جمع آوری را «هستی بر پژوهش» نام نهاده اند.

قاسم زاده بیان کرده است که در کشور ما و در سایر کشورها بخشی از کودکان در حوزه کشاورزی، معادن و کارگاه های زیرزمینی و جاده ها و... کار می کنند و فقط بخشی از این کودکان در خیابان کار می کنند. در ایران به دلیل پاک کردن چهره شهر همواره حوزه مورد بحث کودکان کار در خیابان بود و گفته کار در کارگاه های زیرزمینی بود بسیاری از مناطق دیگر بهمراتب از کار در خیابان آسیب رسان تر است و مشکلات بیشتری برای کودکان پدید می آورد.



پیش تر هم بر خوردهای صورت گرفته با کودکان کار در خیابان ها و شرایط نامناسب نگهداری از آن ها باعث شده تا فعالان حقوق کودک از این طرح با عنوان «دستگیری کودکان کار» نام ببرند. طرحی که به باور آن ها، در ادامه سیاست گذاری های غلط راهبردی برای کاهش آسیب های اجتماعی سال هاست اجرایی شود

که ادیباتش را هم از نگرش ضربتی، حذفی و استبدادی طراحش وام گرفته است و به باور کنشگران اجتماعی نه تنها اصلاح گر و در جهت مبارزه برای لغو کار کودک نبوده، که منجر به تعمیق چالش های پیرامون زندگی کودکان کار شده است.

آغاز دوباره طرح جمع آوری کودکان کار

روز گذشته مدیر کل بهزیستی شهر تهران با اشاره به اجرای طرح جمع آوری و ساماندهی کودکان کار و خیابان از روز شنبه گفت: پیش بینی ما این است که در این طرح هزار کودک کار و خیابان را جمع آوری و ساماندهی کرده و اقدامات توانمندسازی را برای آن ها انجام دهیم.

به گفته سعید آرام، قدیم اول در اجرای این طرح آگاه سازی کودکان و مردم است و خوردهای اورژانس اجتماعی در پرتو در ترین چهار راه ها و اماکنی که کودکان حضور دارند، مستقر می شوند. او همچنین گفته است که در حال حاضر در هیچ یک از مراکز شبانه روزی که از کودکان خیابانی و کودکان کار حمایت می کنند و یا در مراکز روزانه بهزیستی خدمات آموزشی می گیرند، موردی از کرونا مشاهده نشده است.

آرام همچنین بیان کرده است که

جمع آوری و ساماندهی کودکان کار و خیابان دوباره کلید خورد؛

آزمودن چندباره یک طرح شکست خورده



نداشتن اوراق هویتی و مجوز اقامت، بیش از پیش خشم فعالان حوزه کودک را برانگیخت. در بخشی از این بیانیه که سال گذشته منتشر شد، آمده بود: «جمع آوری کودکان برای سی و اندی بار با وعده های جدید در بیست و دوم خرداد، هم زمان با روز مقابله با کار کودک، بار دیگر رونمایی شد. طی این طرح که با اسامی مختلفی چون ساماندهی، جمع آوری، جذب اجرا می شود، کودکان طی فرآیندهایی اضطراب آور و تنش زا دستگیر می شوند و به مراکز قرنطینه منتقل می شوند و ایام تلخی را (طبق اظهار خود کودکان) در مکان هایی نه چندان مناسب سپری می کنند، گاه از حق تماس با والدین و خویشاوندانشان محرومند و گاه همچون یک زندانی حق خروج از اتاق و هوأ خوری را از دست می دهند. بعد از این باز دید انجمن حمایت از حقوق کودکان، از وزارت رفاه (سازمان بهزیستی) برای اجرای نادرست طرح ساماندهی کودکان کار شکایت کرد.

پیش تر هم بر خوردهای صورت گرفته با کودکان کار در خیابان ها و شرایط نامناسب نگهداری از آن ها باعث شده تا فعالان حقوق کودک از این طرح با عنوان «دستگیری کودکان کار» نام ببرند. طرحی که به باور آن ها، در ادامه سیاست گذاری های غلط راهبردی برای کاهش آسیب های اجتماعی سال هاست اجرایی شود و عملاً نه کمکی به روند مبارزه با فقر و نابرابری کرده و نه قدمی در جهت توانمندسازی خانواده های کودکان کار گر برداشته است.

سال گذشته پس از انتشار اخبار در رابطه با بر خوردهای بد با کودکان کار، شبکه یاری کودکان متشکل از سازمان های مدنی فعال در حوزه حقوق کودک در بیانیه ای خواستار توقف هر چه سریع تر طرح پر حاشیه جمع آوری کودکان کار شد. آن زمان شنیده شدن زمزمه هایی در خصوص رد مرز شدن ده ها کودک کار گر پناه جو به بهانه

گذشته، مستندی با عنوان «آن سوی ساماندهی کودکان کار» در خبرگزاری ایسنا منتشر شد. پس از انتشار این مستند که روایتی تکان دهنده از وضعیت نگهداری از کودکان کار دستگیر شده در خیابان های پایتخت را به تصویر کشید، طیفه سیاسی، نماینده مجلس به همراه چند تن از فعالان این حوزه و اعضای کانال تلگرامی انجمن حمایت از حقوق کودکان از یکی از مراکز نگهداری این کودکان بازدید کردند.

پس از این بازدید مشخص شد که بچه ها در این مرکز اصلاً وضعیت خوبی ندارند در گفت و گوهای انجام شده با کودکان کار، مشخص شد که مرکز یاسر شرایط مناسبی برای نگهداری از کودکان ندارد و این کودکان یک ماه است در معرض آزارها و بر خوردهای نامناسب قرار دارند. بعد از این بازدید انجمن حمایت از حقوق کودکان، از وزارت رفاه (سازمان بهزیستی) برای اجرای نادرست طرح ساماندهی کودکان کار شکایت کرد.

پیش تر هم بر خوردهای صورت گرفته با کودکان کار در خیابان ها و شرایط نامناسب نگهداری از آن ها باعث شده تا فعالان حقوق کودک از این طرح با عنوان «دستگیری کودکان کار» نام ببرند. طرحی که به باور آن ها، در ادامه سیاست گذاری های غلط راهبردی برای کاهش آسیب های اجتماعی سال هاست اجرایی شود و عملاً نه کمکی به روند مبارزه با فقر و نابرابری کرده و نه قدمی در جهت توانمندسازی خانواده های کودکان کار گر برداشته است.

سال گذشته پس از انتشار اخبار در رابطه با بر خوردهای بد با کودکان کار، شبکه یاری کودکان متشکل از سازمان های مدنی فعال در حوزه حقوق کودک در بیانیه ای خواستار توقف هر چه سریع تر طرح پر حاشیه جمع آوری کودکان کار شد. آن زمان شنیده شدن زمزمه هایی در خصوص رد مرز شدن ده ها کودک کار گر پناه جو به بهانه



هر کجاسر پیچ خنید دیده می شوند پشت چراغ قرمزها، گوشه ای از خیابان پر رفت و آمد، و به روی مراکز خرید یا کنار سطل های زباله با کیسه هایی که چند برابر جثه خودشان است. از کودکان کار می گویم، کودکانی که روزانه چندین بار با آن ها مواجه می شویم و بسیاری از ما آن ها را نمی بینیم چون آن قدر زیادند و چشمان به دیدنشان عادت کرده که به موجوداتی نامرئی تبدیل شده اند. حضور کودکان در خیابان و با گذاشتن زود هنگام آن ها به عرصه کار باعث شده است تا نهادهای حمایت از کودکان وارد عمل شوند و مسئولان حوزه شهرداری هم چند سال است که به فکر جمع آوری این کودکان از سطح شهر افتاده اند.

طرح جمع آوری یا ساماندهی کودکان کار را بارها از زبان مسئولان یا اخبار حوزه شهری شنیده ایم. این طرح که چند سال است از آغاز آن می گذرد از ابتدا با حواشی زیادی روبه رو شد. از رفتار نادرست عوامل شهرداری هنگام شناسایی و جمع کردن بچه ها تا بر خوردهای دور از شان و نادرست با بچه هایی که به اجبار و جبر زمانه کودکی را کنار گذاشته اند و راهی خیابان ها شده اند. منتقدان زیادی بر این نکته تأکید دارند که این طرح نه تنها موفق نبوده بلکه بارها و بارها شکست خورده است چرا که در این میان تنها و برای مدتی محدود صورت مسئله پاک می شود و بچه ها دوباره به چرخه کار و خیابان بازمی گردند. حالا دوباره این طرح کلید خورده است و انتقادها از سر گرفته شده اند.

طرحی که باید حامی کودکان کار می شد، اما نشد

برای آشنایی بیشتر با این طرح بهتر است کمی به عقب برگردیم. سال

خبر

معاون کل وزارت بهداشت:

وضعیت کل کشور تقریباً قرمز است

شهر است و روزانه تقریباً ۴۰۰ نفر فرد مشکوک و با کرونا مثبت را بستری می کنیم تا زمانیکه ابتلا و بستری صعودی است، دو تاسه هفته بعد مرگ های ناشی از بیماری نیز افزایش می یابد. زیر ۱۵ تا ۱۰ درصد افرادی که در بیمارستان بستری می شوند، فوت خواهند کرد. تا زمانی که بستری کاهش نیابد، مرگ ۲۰۰ تا بی همسان ماست.

تعطیلی بخش های غیر کرونایی بیمارستان ها به دلیل کمبود نیرو

خبرها از وضعیت کادر درمان چندان خوب نیست. دیروز رئیس بیمارستان شهدای تجریش بیان کرد: از زمان آغاز شیوع کرونا تا به امروز نزدیک به ۲۰۰ نفر از کادر درمان این بیمارستان به کرونا مبتلا شدند.

رضا جلیلی خشنود افزود: بعضی مواقع به دلیل کمبود

معاون کل وزارت بهداشت در تشریح وضعیت کرونا در کشور، با بیان اینکه وضعیت اصلاً خوب نیست، در عین حال تهران را منبع بخش کرونا در کل کشور خواند و گفت: تقریباً کل کشور وضعیت قرمز دارد.

ایرج حریری افزود: برخی استان ها که قرمز نیستند، یک میلیون نفر جمعیت دارند. بنابراین وضعیت قرمز و در حال هشدار است، به طوری که در استان خراسان رضوی افزایش ابتلای ۳۰۰ درصدی داشته ایم.

حریری با تأکید بر اینکه تا زمانی که بستری ها کاهش نیابد، مرگ ۲۰۰ تا بی همسان ماست، ادامه داد: در اسفند و فروردین میزان بستری در کل کشور بسیار زیاد شد، اما سپس روند کاهش را حفظ کرد و اکنون مجدداً روندی افزایشی دارد. به طوری که میزان بستری ما زهر ۱۰ هزار نفر جمعیت حدود



وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. لازم به ذکر است، همانند روزهای گذشته استان های مازندران، فارس، آذربایجان های شرقی و غربی، خراسان رضوی، البرز، خوزستان، لرستان، گلستان، کرمان، زنجان و ایلام در وضعیت قرمز و استان های تهران، اصفهان، بوشهر، هرمزگان، قزوین، مرکزی، خراسان شمالی، همدان، خراسان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، اردبیل و کهگیلویه و بویراحمد در وضعیت هشدار قرار دارند.

نیروی انسانی مجبور می شویم تا بعضی بخش های بیمارستان را تعطیل کنیم که این مشکل خیلی از بیمارستان ها است. در واقع بیمارستان ها یکی از دو بخش را به دلیل کمبود نیروی انسانی تعطیل می کنند، حتی بیمارستان های امام خمینی و مسیح دانشوری هم دچار این مشکل شدند که به اجبار بخش هایی را به حالت تعطیل دریاوردند تا از نیروهای آن بخش برای بخش های دیگر استفاده کنند.

آمار روزانه ابتلا و فوت کرونا در کشور

طبق روال هر روز، دیروز هم تعداد مبتلایان و فوتی های کرونا اعلام شد. به گفته سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت از روز شنبه تا ظهر یکشنبه ۲ هزار و ۳۳۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که با این افراد تعداد کل بیماران در کشور به ۲۹۱ هزار و ۱۷۲ نفر رسید. لاری همچنین اعلام کرد: در زمان ذکر شده ۲۱۶ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۵ هزار و ۷۰۰ نفر رسید و ۳۹۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در